[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

01 ноября 2017 г. № 16 /11
Об изменении маршрутов общественного транспорта

 (автобусы №№ «64», «С12», «132»)

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 8 Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 года №56 (в ред. от 12.07.2017 № 27), со статьей 3  Устава муниципального округа Хамовники   и в связи с многочисленными обращениями и жалобами граждан, жителей района Хамовники об ограничении доступности общественного транспорта после изменения маршрута следования автобуса №64, ввода нового маршрута С12 и ликвидации маршрута 132,

Совет депутатов решил:

1. Внести в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы предложения:
-  по восстановлению маршрута №132 следованием в течение 7 дней в неделю от Лужников по проезду Девичьего поля через Зубовскую площадь, далее по Садовому кольцу, с разворотом на Новинском бульваре до Киевского вокзала, в обратную сторону - через Смоленский бульвар, и далее - по Ружейному переулку.
- оставить маршрут №С12 следованием по рабочим дням от Лужников до начала улицы Плющиха и до Смоленской улицы, далее - с разворотом на Новинском бульваре в обратную сторону по Смоленской улице, и далее - с начала улицы Плющиха до конца маршрута в Лужниках.

- организовать движение общественного транспорта  для обеспечения доступности  поликлиник  (1-ый Зачатьевский пер.д.1/15, Плющиха ул., д.42, в связи с отсутствием транспортной доступности  лечебных учреждений филиал №2 ГП №68 (поликлиника №56) и  филиал№4 (поликлиника №171), расположенных в районе Хамовники.
2. Провести опрос жителей для выяснения целесообразности изменения маршрута следования автобуса №64 (либо от Лужников до начала улицы Плющиха и до Смоленской улицы, либо вернуть старый маршрут от Лужников по проезду Девичьего поля через Зубовскую площадь, и далее - по Садовому кольцу; далее - через Смоленскую-Сенную площадь на ул. Баррикадную и ул. Красную Пресню, с заездом и разворотом на Триумфальной площади, м. Маяковская).
3.  Настоящее решение  разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники   в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: www.mo-hamovniki.ru.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня принятия

5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов   муниципального округа Хамовники Парушину А.Е.

[image: image1.jpg]

Глава муниципального округа Хамовники                            Н.В.Гущина